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          Strona prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ 

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, o sygn. zam. PA.280.16(1).2024 na zadanie pn.: „Dostawa energii 

elektrycznej do budynku Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku pl. W. 

Bartoszewskiego 1 oraz terenu Westerplatte”. 

 

I. W związku z zapytaniami jakie wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo 

zamówień publicznych, udziela poniższych wyjaśnień i odpowiedzi:  

 

Pytanie nr 3: 

SWZ Rozdział 3 pkt 3 Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §4 ust 5 Załącznik nr 7 do 

SWZ – Umowa - §5 ust 2 Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia 

(odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym), iż zamawiający 

każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno 

zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest 

uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie 

zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 

ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się 

największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz 

wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 

1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 

określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać 

powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która 

będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości 

zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). 

Gdańsk, 

6 listopada 2024 

PA.280.16(4).2024 

 

 



 
 
  
 
 
 

Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o 

instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne 

określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu 

opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja opcji jest 

sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił minimalny poziom zamówienia w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia, a zapisy normujące prawo opcji są zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa.  
 

Pytanie nr 4: 

SWZ Rozdział 6 Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §2 ust 5 Załącznik nr 7 do SWZ – 

Umowa - §10 ust 1 Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w 

terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 

energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 

01.01.2025r. nie jest możliwy do spełnienia przez żadnego Wykonawcę.  

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2025r. , lecz nie wcześniej, 

niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał w projekcie umowy i w swz wyraźnie że: 

„Wykonawca będzie dokonywał dostaw energii elektrycznej w zakresie każdego 

punktu poboru od dnia 01.01.2025 roku, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”. 

Oznacza to, że jeżeli zmiana sprzedawcy nastąpi później niż 1.01.2025 roku 

Wykonawca rozpocznie dostawy od tego dnia.   



 
 
  
 
 
 

 

Pytanie nr 5: 

SWZ Rozdział 10 pkt 2.3. Prosimy o potwierdzenie, że referencje z Gminy X lub 

Szpitala X, będą wystarczające, aby warunek został spełniony. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że referencje wystawiane przez podmiot na rzecz, którego 

dostawa została zrealizowana należycie będą akceptowalne, jednak dodatkowo 

Zamawiający wskazuje,  że umowa zawarta np. z Gminą obejmująca kilka PPE będzie 

traktowana jako jedna umowa, a nie wiele umów na każdy PPE oddzielnie. 

 

Pytanie nr 6: 

SWZ Rozdział 14 Prosimy o informację, czy wypełniając JEDZ w części IV wystarczy 

wypełnić sekcję α ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 7: 

SWZ Rozdział 20 pkt 2 Zapis: „(…) dowozem osób wykonujących zamówienie, 

ubezpieczeniem, zakupem materiałów itp.(…) nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 

Sugerujemy wykreślenie powyższej treści. 

 

 

 



 
 
  
 
 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się i modyfikuje treść SWZ w wyżej podanym zakresie tj. 

wykreśla się z treści SWZ, Rozdział 20 pkt. 7 zapis: „(…) w tym: dowozem osób 

wykonujących zamówienie, ubezpieczeniem, zakupem materiałów itp.(…). 

 

Pytanie nr 8: 

SWZ Rozdział 23 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 

umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu 

elektronicznego). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 9: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający 

niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony 

Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa;  

- planowane roczne zużycie energii;  



 
 
  
 
 
 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 

określonych w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu 

energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w 

art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przekaże Wykonawcy wszelkie dane niezbędne do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.  
 



 
 
  
 
 
 

Pytanie nr 10: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) 

zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?  

Odpowiedź:  

Zamawiający ma obecnie zawartą umowę dystrybucyjną ze spółką Energa Operator. 

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej?  

Odpowiedź:  

Obecna umowa z dostawcą energii obowiązuje do dnia 31.12.2024 roku. 

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w 

terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu 

zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

Odpowiedź:  

Zamawiający upoważni Wykonawcę. 

 

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  

Odpowiedź:  

Umowy na dystrybucje są zawarte na czas nie określony. 

 

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 



 
 
  
 
 
 

terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD 

oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

 

Odpowiedź: 

Zmawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 5 do SWZ Wykaz dostaw Przedmiotem przetargu są dostawy, nie zaś 

usługi. W związku z powyższym prosimy o poprawienie treści tytułu kolumn na 

:”Krótki opis wykonywanych dostaw (zakres, lokalizacja)” oraz „Wartość 

wykonanych dostaw (brutto)”. 

 

 

 



 
 
  
 
 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający koryguje załącznik nr 5 do SWZ w sposób zawarty w załączniku do 

niniejszego pisma.  

Pytanie nr 13: 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie 

z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający 

planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy na +/- 10 % tj. na zgodną z 

zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku 

zamówień na dostawy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał opisu przedmiotu zamówienia w sposób wyczerpujący i nie 

ma powodu do dokonywania zmian w sposób wnioskowany przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 14: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §5 ust 1 pkt 2) Wszelkie zmiany w umowie o 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej 

umowy a więc Zamawiającego i OSD. W związku z powyższym prosimy o usunięcie 

zapisu. 

Odpowiedź: 

Przedmiotowy zapis dotyczy zmiany sprzedawcy, a nie zmiany umowy zawartej 

pomiędzy OSD i Zamawiającym.  

 

 

 



 
 
  
 
 
 

 

Pytanie nr 15: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §5 ust 6 pkt 1) Wykonawca nie ma dostępu do 

układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji 

energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy 

energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien 

zostać wykreślony. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu. 
 

Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §7 ust 1 Wykonawca informuje, iż w świetle 

przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 

odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania 

danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu 

na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie 

z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiaroworozliczeniowych 

przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź:  

W ocenie Zamawiającego zapis § 7 ust. 1 Umowy jest jasny, klarowny i nie wymaga 

dodatkowych potwierdzeń. 

  
 

 



 
 
  
 
 
 

Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §8 ust 1  Zwracamy się z prośbą o usunięcie 

zapisów odnoszących się do konieczności uwzględniania w fakturach VAT bieżących 

i poprzednich wskazań licznika. Informujemy, że OSD nie mają obowiązku 

przekazywania wskazań liczników i w przypadku niektórych OSD, takie informacje 

nie są przekazywane. Informujemy ponadto, że takie dane nie są obowiązkowym 

elementem faktury, zgodnie treścią ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U. 

2023 poz. 1570 ze zm.) - w tej kwestii ustawa wskazuje w art. 106e ust. 1 pkt 8 na 

wymóg podania miary i ilości (liczby) dostarczonych towarów lub zakresu 

wykonanych usług. Także Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 

listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu 

rozliczeń w obrocie energią elektryczną w § 37 stanowi, iż „Przedsiębiorstwo 

energetyczne, które świadczy usługi dystrybucji energii elektrycznej albo usługi 

kompleksowe do faktury wystawionej odbiorcy dołącza rozliczenie, które zawiera co 

najmniej następujące informacje: 1) o wielkości zużycia energii elektrycznej w 

okresie rozliczeniowym, na podstawie której została wyliczona kwota należności".  

Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany. 
 

 

Pytanie nr 18: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §8 ust 3 Wykonawca nie jest w stanie określić, w 

jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy 

ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów 

podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania 

faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w 

konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 

odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 

2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w 



 
 
  
 
 
 

przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą 

wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z 

zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w 

następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … 

dni od daty wystawienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Proponuje elektroniczne przekazywanie 

dokumentów(faktur VAT)  

 

Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §8 ust 8 oraz § 8 ust 9 Zamawiający określił, iż 

złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w 

obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku 

terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o 

odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie 

reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany. 
 

 

 

 

 

 



 
 
  
 
 
 

 

Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §8 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na 

udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na 

zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 

z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki 

temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 

jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, 

przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną.  
 

 

Pytanie nr 21: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §8 ust 11 Zwracamy uwagę, że faktury VAT 

wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych 

od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Zgodnie z 

powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane 

przez OSD, stąd pozostawienie zapisu warunkującego naliczenie kar umownych z 

tytułu rozbieżności okresów rozliczeniowych byłoby, zdaniem Wykonawcy, 

bezzasadne. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 

funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, w przypadku uzasadnionych 

wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorcy faktury przysługuje 

prawo złożenia pisemnej reklamacji. 



 
 
  
 
 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 22: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §8 ust 14 i 15 Wykonawca, informuje, iż w celu 

przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami 

wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie 

Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze 

stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych 

wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-

wykazupodatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności 

z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są 

to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do 

CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest 

wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 

Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 

powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym 

powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system 

zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty 

dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty 

na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w 

celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, 

zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca 

jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający 

zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany 

do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany 

z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa 



 
 
  
 
 
 

Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako 

podatnicy VAT". 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że dokonuje modyfikacji zapisów §8 ust. 14 i 15 w projekcie 
Umowy w ten sposób, że ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

 
„14. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów 

i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania 

wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w 

przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie 

znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. 

Taka okoliczność nie jest okolicznością, za którą ponosi odpowiedzialność 

Zamawiający i w takim przypadku Zamawiający nie jest zobowiązany do zapłaty 

odsetek za opóźnienie w płatności”. 

 Ust. 15 §8 projektu umowy zostaje usunięty. 

Ww. korekta będzie uwzględniona w projekcie Umowy przedłożonym wykonawcy 
do podpisu. 
 

 

Pytanie nr 23: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §9 ust 2 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 

3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o 

zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego 

terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 

przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 

energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) faktury, pomimo uprzedniego 



 
 
  
 
 
 

bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w 

dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na 

piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia 

Umowy, z zastrzeżeniem zapisów §8 ust. 8-11 Umowy”. Bez zawnioskowanej zmiany 

zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem 

obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie 

domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla 

odbiorcy w takim gospodarstwie domowym". 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie, a obowiązek o którym 
mowa w przytoczonym zapisie jest obowiązkiem kontraktowym a nie ustawowym 
Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 24: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §10 ust 1 Rozpoczęcie realizacji zamówienia nie 

może nastąpić z dniem zawarcia umowy. Należy bowiem zwrócić uwagę, iż każdą 

umowę należy zgłosić do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) z min. 21 

dniowym wyprzedzeniem. Tak więc realizacja zamówienia może się rozpocząć 

najwcześniej od momentu skutecznego zgłoszenia Umowy do OSD, a więc z 

uwzględnieniem bramki +21 dni. Prosimy o modyfikację SWZ oraz umowy, aby 

zapisy uwzględniały powyższy wymóg konieczności skutecznego zgłoszenia umowy 

do OSD. Wnioskujemy o przesunięcie terminu rozpoczęcia realizacji umowy na dzień 

01.02.2025. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 

przedmiotowego zapisu „Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania, jednak 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.02.2025r.. lecz nie 

wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 

przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje przez okres 24 

miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej” 

 

 



 
 
  
 
 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zwraca uwagę, że umowa odróżnia pojęcie „okresu obowiązywania 

umowy” od okresu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej. W okresie 

obowiązywania umowy (od jej zawarcia do dnia rozpoczęcia dostaw) Zamawiający 

będzie miał podstawę prawną do przekazania Wykonawcy niezbędnych informacji 

oraz umocowania do dokonania zmiany sprzedawcy.    

 

Pytanie nr 25: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §10 ust 3 Zamawiający określił możliwość 

przedłużenia terminu obowiązywania umowy. Informujemy, że zgodnie z ustawą 

Prawo zamówień publicznych, umowę zawiera się na czas oznaczony. Należy zatem 

stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło 

zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na 

jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez 

Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą 

racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą 

przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi 

na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 

 

Odpowiedź: 

Powyższy zapis dotyczy prawa opcji a nie umowy w okresie podstawowym zawartym 
w § 10 ust. 1 Umowy. Wskazuje on okres w jakim prawo opcji będzie mogło być 
zrealizowane. Zamawiający nie zmienia zapisów w powyższym zakresie.   

 
 

Pytanie nr 26: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §12 ust 2 oraz §12 ust 8 Z uwagi na nadrzędny 

charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 



 
 
  
 
 
 

wynikającą ze zmiany podatku VAT i podatku akcyzowego oraz przepisów prawa, od 

dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o 

treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z 

obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 

konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

 

Odpowiedź: 

Powyższe zapisy znajdują się w § 12 ust. 2 projektu Umowy. Aneks do umowy jest 

niezbędny dla wprowadzenia zmiany wartości umowy.   

 

Pytanie nr 27: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §13 Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację 

z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie 

postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego 

modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego 

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać 

się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 

 

 

 

 



 
 
  
 
 
 

 

Pytanie nr 28: 

 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §13 ust 3 i 4 Zwracamy uwagę, że określona przez 

Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za 

każdy dzień opóźnienia za każdy dzień opóźnienia w realizacji zapisów §8 ust 3 i 11, 

zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co 

umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu 

cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony 

umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do 

praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za 

odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka 

przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny 

ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie 

kwestionowanych zapisów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w ww. zakresie. 
 

 

Pytanie nr 29: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §13 ust 6 Wykonawca informuje, że ewentualną 

szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od 

sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 

wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od 

sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii 

zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na 

podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie 

może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami 



 
 
  
 
 
 

kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad 

udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian w ww. zakresie.  
 

Pytanie nr 30: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §14 ust 2 Wykonawca prosi o wydłużenie terminu 

wskazanego w przedmiotowym ustępie do 14 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 31: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Umowa - §14 ust 4 Wykonawca prosi o zmianę zapisu do 

poniższej treści: „4. Strony przyjmują, iż adresami dla doręczeń i korespondencji 

Stron dla celów Umowy w przypadku Wykonawcy będzie niżej wskazany adres 

Wykonawcy: …………………………………………………..…………………., w przypadku 

Zamawiającego adres wskazany w komparycji Umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na powyższą zmianę.  
 

 

Pytanie nr 32: 

Załącznik nr 2 formularz ofertowy W formularzu oferty w kolumnie 3, Zamawiający 

wskazał okres dostawy 20 miesięcy. Prosimy o poprawę na 24 miesiące. 



 
 
  
 
 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ poprzez poprawienie  załącznika nr 2 do 

SWZ, który stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 33: 

Załącznik nr 2 formularz ofertowy W związku z tym, że przedmiot zamówienia 

obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny 

jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie 

w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne 

lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość 

otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w 

przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Pytanie nr 34: 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany 

został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 

miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w 

związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) 

wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 

elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego 

wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania 

powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 

01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w 

kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę 



 
 
  
 
 
 

także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub 

wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało 

zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o 

dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że wolumen został określony po wprowadzeniu zmian, 
zmniejszania zużycia energii elektrycznej w obiektach i terenach Zamawiającego od 
listopada 2022 roku.  
 

 

II. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści 

SWZ: 

 

a) zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ – FORMULARZ OFERTOWY, poprzez 

poprawienie w kolumnie 3 okresu dostawy z 20 miesięcy na 24 miesiące, 

zgodne z załączonym do niniejszego pisma zamiennym FORMULARZ 

OFERTOWY stanowiącym załącznik do niniejszego pisma. 

 

b) zmianie ulega załącznik nr 5 do SWZ – WYKAZ DOSTAW, poprzez 

poprawienie treści tytułu kolumn na: ”Krótki opis wykonywanych dostaw 

(zakres, lokalizacja)” oraz „Wartość wykonanych dostaw (brutto)”, zgodne z 

załączonym do niniejszego pisma zamiennym WYKAZEM DOSTAW 

stanowiącym załącznik do niniejszego pisma. 

 

c) modyfikuje się zapis z rozdziału 20 pkt 2 SWZ, 

rozdział 20 pkt. 2  otrzymuje następujące brzmienie: 

  

2. Łączna cena ofertowa brutto powinna uwzględniać wszystkie elementy 

związane z prawidłową realizacją niniejszego zamówienia z uwzględnieniem 



 
 
  
 
 
 

wszystkich kosztów, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz wzorem 

umowy.  

 

 

Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert w 

postępowaniu. Ustalenia dotyczące terminu składania ofert w postępowaniu nie 

ulega zmianie i upływa w dniu 19.11.2024r. o godz. 10:00 

 

      Przewodnicząca Komisji Przetargowej  

/-/ Monika Dubowska 

 

 

Załączniki:  

1) Zamienny FORMULARZ OFERTOWY, 

2) Zamienny WYKAZEM DOSTAW 

 

 

 

 

 

 


